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Nr 186

Av herr Börjesson i Falköping m. fl., angående tillhandahål
lande av riksdagstryck till bibliotek.

De enskilda medborgarna erhåller genom våra massmedia, tidningar, 
radio och TV informationer och upplysningar om riksdagens arbete. 
Dessa upplysningar är ytterligt värdefulla och främjar intresset bland 
allmänheten för det arbete som riksdagen bedriver. Den betydelse, som 
dessa massmedia har, när det gäller att upplysa den stora allmän
heten om de olika frågor som riksdagen får ta ställning till, är stor. Om 
en demokrati skall fortbestå fordras att medborgarna känner sitt 
ansvar och sätter sig in i de olika samhällsfrågorna. Det är därför ange
läget att man även på andra sätt än genom massmedia söker sprida upp
lysning om riksdagens arbete.

Efter varje riksdagssessions slut utges riksdagstrycket i bunden form. 
Genom det bundna riksdagstrycket blir det lättare för den som så 
önskar att överblicka de olika frågornas handläggning och besluten. På 
det sättet kan man följa en frågas gång från motionen respektive propo
sitionen fram till det slutliga beslutet.

Det skulle enligt vår mening vara ytterligt värdefullt om ett bundet 
exemplar av riksdagstrycket kunde finnas på varje centralbibliotek och 
större stadsbibliotek. Enligt gällande ordning har centralbiblioteken rätt 
att erhålla det bundna riksdagstrycket till nedsatt pris. Även de större 
stadsbiblioteken, som inte är centralbibliotek (t. ex. stadsbiblioteken i 
Norrköping och Hälsingborg), har denna rättighet. För närvarande 
sänds regelmässigt ut bundna riksdagstryck till ca 20 bibliotek.

Vad gäller årsboken (gula boken) sker ingen sådan regelmässig 
utsändning, men i samband med utsändningen av riksdagstryck till 
centx-albiblioteken påpekas alltid årsbokens existens. Biblioteken har 
sålunda att rekvirera den när den kommer ut, direkt från ekonomi
byrån. Huru många bibliotek som håller sig med årsboken är svårt att 
ange på grund av att rekvisitionerna icke sparas, men man kan utgå 
från att åtminstone de bibliotek, som rekvirerar riksdagstrycket, också 
rekvirerar årsboken.

Vid förfrågan hos de slumpvis utvalda stadsbiblioteken i Örnsköldsvik 
(14 000 inv.), Hudiksvall (12 000 inv.), Västervik (19 000 inv.) och 
Alingsås (18 000 inv.) har framkommit, att inte något av dessa tillhanda
håller riksdagstryck eller årsbok utan vid behov lånar från närmaste 
centralbibliotek.
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Det är av stor vikt att medborgarnas möjligheter att via riksdagstryck 
taga del av vad som händer i riksdagen vidgas. Därför är det angeläget 
att biblioteken stimuleras att rekvirera riksdagstrycket. Det bör upp
dragas åt riksgäldsfullmäktige att undersöka möjligheterna och kostna
derna för att till centralbiblioteken och de större stadsbiblioteken utan 
kostnad årligen efter rekvisition tillhandahålla det bundna riksdags
trycket, riksdagens årsbok och snabbprotokollen samt till övriga bib
liotek under samma villkor riksdagens årsbok och snabbprotokollen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att låta riksgäldsfullmäk- 

tige utreda vilken höjning som erfordras av anslaget till 
riksdagen och dess verk för att biblioteken skall kunna 
erhålla riksdagstryck i enlighet med i motionen anförda 
riktlinjer.

Stockholm den 24 januari 1966

Bengt Börjesson Tage Sundkvist Einar Rimmerfors
i Falköping


